
<'

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE REPUzuQUE CMITRAFRICAINE
Unité - Dignité -Travoil

D E C R E T N " I l  '  t  r f i
PORTANT NOMINATION DES PERSONNALITES

A LA PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE CHEF DE L'ETAT DE LA TRANSiTIONT

Vu la Loi n" 13.001 du 18 Jui l let 2Ot3 portant Charte Consti tut ionnel le de
Trans i t ion;

Vu fe Décret n" t4.0I1 portant Nomination du Premier Ministre, Chef du
Gouvernement ;

Vu le Décret n" 1'4.0!2 portant Nomination des Membres du Gouvernement et
ses modif icat i fs subséquents ;

Vu fe Décret n" 94.87 du 08 Mars 1tgg4, portant Organisation et Fonctionnement
de la Présidence de la Républ ique.

DECRETE

Art icle 1" ' :  Sont nommées aux postes de responsabi l i té à la présidence de la
Républ ique, les personnal i tés dont les noms suivent :

MINISTRES D'ETAT

Ministre d'Etat,  consei l ler spécial :  Monsieur Kamoun MAHAMAT
Ministre d'Etat,  Directeur de cabinet :  Monsieur Joseph MABINGUI

1)
2')



n

SECRETARIAT GENERAL

3) Secrétaire Général :  Monsieur Jean NDEMOUKOUMA

MINISTRES CONSEILLERS

4) Ministre, Consei l ler Diplomatique : Madame Léonie BANGA-BOTHY, née
MBAZOUA

5) Ministre, Consei l ler en Matière de Sécuri té, Chargé des Relat ions avec la
MISCA et SANGARIS : Monsieur Jean-Jacques DEMAFOUTH

6) Ministre, Consei l ler en Matière d'Administrat ion du Terr i toire :  Monsieur
Léon DIBERET

7) Ministre, Consei l len en Matière de Développement Rural :  Monsieur
Mathieu NGOUBOU

8) Ministre, Consei l ler en Matière de l 'Environnement, de l 'Ecologie et du
Développement Durable :  Monsieur Paul DOKO

9) Ministre, Consei l ler en charge des Organisat ions Socio-Culturel les
Internationales :  Monsieur Bruno YAPANDE

10) Ministre, Consei l ler Chargé du Genre, du Développement Social et de
l 'Act ion Humanitaire :  Madame Luci le MAZANGUE BLAY-EUREKA

11) Ministre, Consei l ler en Matière de Jeunesse et Sports :  Monsieur
Abdoulaye HISSENE

t2) Ministre, Consei l ler en Matière des Travaux Publ ics et du Transport :
Monsieur Ousman MAHAMAT

CONSEILLERS

13) Consei l ler Pol i t ique, Porte-parole de la Présidence : MonsieurAnicet
Clément GUIAMA- MASSOGO

74) Consei l lerJuridique : Madame Brigi t te IZAMO, née BALIPOU
15) Consei l ler Economique et Financier :  Monsieur Gaston SEMBO-

BACKONLY
15) Consei l ler en Matière de Stratégie de Défense et de Sécuri té :

Monsieu r Lionel SARAGA-MORAIS
17) Consei l ler en Matière des Mines :  Monsieur Jean BIANZA
18) Consei l ler en Matière d' lnvest issements et du Suivi  des Grands

Travaux : Monsieur Alphonse BLACKA-KOMOKO
19) Consei l ler à l 'Education et à la Formation Professionnel le :  Monsieur

Séraphin FEIKERE



20]'
2Ll

22}
23)

Consei l ler en Communicat ion :  Monsieur Fél ix YEPASSIS-ZEMBROU
Consei l ler en Matière de l 'Habitat,  de Logement et de la Réforme
Foncière : Madame Gina ROOSALEM NALOUTHEY
Consei l ler Spécial :  Monsieur Ma'hamat GAMAR
Chef de Cabinet Part icul ier :  Madame Christel le SAPPOT

CABINET MILITAIRE

Chef d'Etat-major Part icul ier :  Général de Brigade José GALOTHY
BIBANDA
Chef de Cabinet mil i taire :  Commandant Commissaire de l 'Armée de
Terre Elmar Marcia KONGBO

INSPECTION GENERALE D,ETAT

lnspecteur Général d'Etat :  Monsieur Gabriel  Jean-Edouard
KOYAMBONOU

GRANDE CHANCELLERIE

Grand Chancel ier:  Général de Division Michel BEMAKA-SOUI

HAUT COMMISSARIAT A LA JEUNESSE PIONNIERE NATIONALE

Haut Commissaire :  Lieutenant-Colonel Cyriaque SOUKET

241

2s)

26],

27)

Art icle 2: Le présent Décret qui abroge toutes disposit ions antérieures contraires
et qui prend effet pour compter de la date de sa signature, sera enregistré et
publ ié au Journal Off ic iel .

28)

T  ! ;  ^ , \ J  :
; '  i r  . , ' i r l . R

*^Y


